
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO

P.zza Giovanni XXHI° n.l oap. 98030
C.F.80004440832 P.L00514760834

TeLDir. 0942/721016 fax.0942-721015-

Determina n. del

OGGETTO:Liquidazione ATO ME4 " Servizio di igiene ambientale e
Smaltimento in discarica mese Aprile-2014-.

Il Direttore Area Tecnica
Premesso:
-Che, PATOME4 è stato autorizzato con decorrenza 1-12-2006 alla gestione del servizio di
igiene ambientale-
-Considerato che al fine della continuità del servizio bisogna liquidare:
-Fattura n.!54cs/14 del 09-05-2014 per servizio di igiene ambientale e smaltimento in discarica
mese Aprile-2014, per complessive €. 21.825,69-

Vista la legge n° 142/90 cosi come recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive, modifiche
ed integrazioni;
Visto la Legge n° 127 del 15-05-1997 e successive modifiche ed integrazioni cosi come
recepito dalla L.R. n. 28/98;
Visto il provvedimento sindacale n.2 del 26-01-2010 con il quale sono state attribuite le
funzioni dirigenziali di cui all'art.51 comma 3 legge 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni.
Visto l'Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA
l)Di emettere mandato e pagare ali' ATO ME4 per servizio di igiene ambientale e smaltimento
in discarica mese Aprile-2014-, l'importo complessivo di €. 21.825,69 come da nota:
-Fattura n. 154cs/14 del 09- 05-2014 per conferimento in discarica e anticipazione costo del
servizio igiene ambientale mese Aprile 2014, per complessive €. 21.825,69-
2)Imputare la relativa spesa di €.21.825,69 all'apposito codice meccanografico del Bilancio
C.E.
3)Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dall'art.6 legge 127/97
-Pubblicare e notificare la presente agli uffici ed organi competenti per le rispettive competenze-

jLJDrrettore/Area Tecnica
Mifa)



Ufficio Gestione
Commissario Straordinario

Ordinanza Presidente Regione Siciliana n.l/Bif del 14 GENNAIO 2014
D.À. n. 528 del 29/04/2014

Prot.n0 del ' /I

Spettle Comune di
FORZA D'AGRO'

Oggetto: Trasmissione fattura per costo del servizio di gestione integrata dei rifiuti e
costo del conferimento in discarica relativo al mese di APRILE 2014.

Si trasmette, in allegato alla presente, la fattura relativa ai costi indicati in
oggetto, relativi al mese di APRILE 2014.

Si chiede, di voler effettuare il pagamento richiesto., utilizzando il codice iban
specificato nella fattura, entro e non oltre i termini di scadenza al fine di evitare
aggravio di spese per il ritardato pagamento.

Cordiali saluti.

Il Diretto;
Dott.

Il Commiss
Dott.

ordinario
usa

UF&CIO PROTOCOLLO

Prot. N.

dei_

Sede Legale: Corso Umberto, n. 217 - Taormfna (ME) - Sede Amministrativa: Via Francavilla, n, 10 - Trappitello Taormina (ME)
Capitale sociale €.100.000,00 - Iscrizione C.C.I.A.A. di Messina: n. ME-186102 -Codice Fiscale'e Partita I.V.A.: 02681490831
Tei. 0942/654287-Fax 0942/577192 wivw.atome4si3a.it



Ufficio Gestione
Commissario Straordinario

Ordinanza Presidente Regione Siciliana n.-^/Rif del 29 Aprile 2014
D.A. n. 528 del 29/M/2014

Sede Legale: Corso Umberto, n. 217 - Taormina (ME) - Sede Amministrativa: Via Francavilla, n. 10 - 9S039 Trapphello Taormina (ME)
Capitale sociale E. 100.000,00 - Iscrizione C.C.1A.A. diMessinan.ME-186102-Codice Fiscale e Parata LV.A.: 02681490831

FATTURA N.154CS/14 DEL 09/05/2014

Cliente

Comune di FORZA D'AGRO'

Indirizzo

C.A.P.
P. IVA

Piazza Municipio 1
98030 Città Forza D'Agro Provincia di Messina

80004440832 Cod. Fise. 80004440832

Emessa per il pagamento dei servizio di igiene ambientale compreso smaitimento in discarica di OIKOS S.p.A. dei seguenti
Rifiuti Solidi Urbani ed assimilati:

OIKOS S.P.A. n

Riferimento prò-forma fatture OIKOS

N"

1291 30/04/201

rifiuti soggetti a pretrattamento

JESE DI APRILE 2014 Kg.

S.r.L

4

di cui rifiuti soggetti a pretrattamento - giorni festivi
rifiuti SMALTITI

di cui servizio apertura festivi

Totale frazione secca biostabilizzati
rifiuti Biostabilizzati

di cui rifiuti Biostabilizzati nei giorni festivi

47,920

47,920

6,490

39,913

5,406

4,822

7,628

1,033

Gestione operativa servizio discarica SMALTIMENTO = €/Tn 63,85

Servizio apertura festivi = €/Tn24,26

Rifiuti smalt. Frazione secca biostabilizzata = €/Tn 63,85

TRIBUTO SPECIALE per conferimento r.s.u. L.549/95; circ. MEF 1 90/E; Territorio e Ambiente n" 1 3922/M= €/Tn 6,24

TRIBUTO SPECIALE p Praz, secca biostabilizzata= €/Tn 6,24

Gestione POST-CHIUSURA discarica - Ordinanza Commissariale 30 maggio 2006 - = €/Trj,8,72

Gestione POST-CHIUSURA discarica - Ordinanza Commissariale 30 maggio 2006 - = €/Tn 8,72

ROYALT1ES per opere di mitigazione ambientale da realizzare nel comune sede della discarica = €/Tn 6,28

ROYALTIES p-Fraz secca biostabilizzata= €/Tn 6,28

Biostabilizzazione = €/Tn 35,00

Biostabilizzazione giorni festivi = €/Tn 13,30

"" Pretrattamento/Selezione rifiuti- Decreto A.l A N. 611 DEL 1 0/07/2008 -=€/Tn 9,25

Pretrattamento/Selezione rifiuti - Decreto A.I.A. N. 61 1 DEL 1 0/07/2008 - giorni festivi -=€ /Tn 35,20

Anticipazione costo del SERVIZIO di igiene ambientale

Aliquota iva
10

totali

Totale corrispettivi
imponibile

€ 19.841,53

€ 19.841,53

Imposta
€ 1.984,15

€ 1.984,15
TOTALE FATTURA

IVA
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

€ 2.548,45
€ 131,15

€ 307,88

€ 249,06

€ 30,09

€ 348,04

€ 42,05

€ 250,65

€ 30,28

€ 266,98

€ 13,74

€ 443,26

€ 22,84

€ -15.157,06

€ 19.841,53

€ 21 .825,89
Fattura emessa con IVA ad esigibilità differita

Modalità di pagamento: il versamento va effettuato, entro 30 giorni dalia data di ricevimento della presente
fattura, tramite Bonifico Bancario intestato: ATO ME4 SFA GES.COM.STR.D.A.1838 RAGUSA ETTORE,

riportando II seguente codice IBAN: IT95E08941 825900000401 04060 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO
SAN MARCO DI CALATABIANO

In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi moratorì pari agli interessi reali di cui al D.Lgs 231/02.


